@S TOUR OPERAIOR

Incluye

Alojamiento

)

Guia de habla espafiola en las excursiones

1| L.
@ Desayunos diarios y 2 almuerzos

Q Traslados
S

Tren bala Nozomi (Tokio-Kioto) / asientos reservados en clase turista

Itinerario



Hoteleria

CATEGORIA

Unica

Tarifas validas para la Temporada A

Unica

Tarifas validas para la Temporada B

Unica

Tarifas validas para la Temporada C

Unica

SGL

3048

3219

3515

3769

DBL

1990

2075

2244

2414

TPL

CPL

CHD



Tarifas validas para la Temporada D

Unica 4108 2583

Tarifas validas para la Temporada E

Descargado el 02-01-2026 a las 12:03 hs.



