

Itinerario

TENTACIONES DE JAPÓN - 6 NOCHES

Incluye



Alojamiento



Guía de habla española en las excursiones



Desayunos diarios y 2 almuerzos



Traslados



Tren bala Nozomi (Tokio-Kioto) / asientos reservados en clase turista

Itinerario

DÃa 1: Tokio

Llegada al Aeropuerto Internacional de Narita o Haneda

Narita (NRT): Después del trámite de inmigración y aduana, recepción en la sala de llegadas por un asistente de habla española, quien les ayudará a tomar Airport Limousine Bus (de servicio regular compartido) para el hotel.

Haneda

(HND): Después del trámite de inmigración y aduana, recepción en la sala de llegadas por un asistente de habla española. Traslado al hotel en taxi. *El asistente no subirá al taxi con los pasajeros y no los escoltará hasta el hotel.

Notas: El asistente no subirá al autobús con los pasajeros y no los escoltará hasta el hotel. Dependiendo de la hora de llegada del vuelo, no habrá Airport Limousine Bus directo al hotel. En tal caso, tomarán un autobús hasta la Estación de Tokio desde donde tomarán un taxi. (El asistente entregará a los pasajeros suficiente dinero en efectivo para los gastos del taxi.) *En caso de que no opere Airport Limousine Bus, proveemos un traslado alternativo (tren + taxi, etc.).

Desayuno en el hotel. Visita en grupo de Tokio de media jornada con un guía de habla española; conoceremos el Santuario Meiji, dedicado al ex-emperador Mutsuhito, la Plaza del Palacio Imperial (No entraremos en el recinto del palacio), el Templo Senso-ji & Calle Nakamise con hileras de tiendas de recuerdos. El tour termina en Ginza. Tarde libre. (El guía les explicará a los pasajeros cómo volver al hotel.)

ACTIVIDAD OPCIONAL "CEREMONIA DEL TÉ" EN ASAKUSA Notas:

- 1. Los participantes en esta actividad opcional no irán a Ginza con el grupo en autobús.
- 2. Necesitan llevar calcetines para participar en la ceremonia del té. Después de la visita del Templo Senso-ji y la Calle Nakamise en Asakusa, encuentro con un asistente de habla hispana. (El guía indicará el punto de encuentro durante la visita del Templo Senso-ji.) Traslado al local de la ceremonia del té a pie con el asistente. Inicio de la ceremonia del té
- Explicación sobre la ceremonia del té
- Demostración de la ceremonia del té por un maestro o una maestra
- Comer un dulce y tomar el té matcha
- Sacar fotos de recuerdo.

La actividad termina en la estación de metro de Asakusa.

DÃa 3: Tokio - Hakone - Tokio

Desayuno en el hotel. Excursión a Hakone de jornada completa en grupo con un guía de habla española; conoceremos el Lago Ashi (paseo en barco) En días claros podemos admirar el Mt. Fuji desde el Lago Ash, el Santuario Hakone-jinja (hermoso santuario sintoísta famoso por su pórtico torii construido a orillas del Lago Ashi) y el Museo al Aire Libre de Hakone. Regreso al hotel. Almuerzo incluido.

DÃa 4: Tokio - Kioto - Nara - Kioto

Desayuno en el hotel. Una maleta por persona será enviada aparte en camión desde el hotel en Tokio hasta el hotel en Kioto. Traslado a la Estación de Tokio con un asistente de habla española. Salida desde Tokio con destino a Kioto en tren bala Nozomi #227. Llegada a la Estación de Kioto donde un guía de habla española los recibirá. Comienzo de la excursión a Nara en grupo. Nara está situada a una hora de distancia desde Kioto. En Nara conoceremos el Templo Todai-ji (estatua de Buda colosal) y el Parque de Nara (con muchos venados).

Llegada al hotel en Kioto y check in. Tiempo libre para almorzar por su cuenta.

Nota: Cuando hay más de 40 pasajeros en una salida, fletamos un camión privado para transportar las maletas desde el hotel en Tokio al hotel en Kioto, y en este caso las maletas llegan al hotel en Kioto en la tarde del mismo día. En la temporada baja cuando no hay suficientes pasajeros, no fletamos un camión y usamos un servicio regular de entrega, y en este caso las maletas llegan al hotel en Kioto al día siguiente, de manera que los pasajeros necesitan llevar consigo una mochila o pequeña maleta con ropa y otras cosas indispensables para pasar una noche.

DÃa 5: Kioto

Desayuno en el hotel. Visita de Kioto de jornada completa en grupo con un guía de habla española; conoceremos el Templo Sanjusangendo (con mil estatuas de Kannon, dios de misericordia), el Santuario Fushimi Inari (con miles de pórticos "torii"), el Templo dorado Kinkaku-ji, el Templo Tenryu-ji, con un bello jardín japonés y el Bosque de Bambú de Sagano en Arashiyama. Regreso al hotel Para aquellos que quieran visitar Gion (barrio de geishas), continuaremos inmediatamente a este barrio en autobús. El paseo por el distrito de Gion y regreso al hotel desde allí serán por cuenta de los pasajeros. Almuerzo incluido.

DÃa 6: Kioto

Desayuno en el hotel. Todo el día libre para actividades personales.

Tour opcional a Hiroshima

Traslado a la Estación de Kioto. Salida desde Kioto en tren bala Nozomi #3. Llegada a Hiroshima y comienzo de la visita. Si hay menos de 10 pasajeros, realizamos la visita en transporte público. Si hay 10 o más pasajeros, realizamos el tour opcional en bus privado. Conoceremos el Santuario Itsukushima en la Isla Miyajima, el Parque y Museo de la Paz de Hiroshima, la Cúpula de la Bomba Atómica Traslado a la Estación de Hiroshima.

Salida de Hiroshima rumbo a Kioto en tren bala Nozomi #52. El tour termina al llegar a la Estación de Kioto. De la estación al hotel, traslado por cuenta de los pasajeros en el shuttle bus del hotel o en taxi.

DÃa 7: Kioto - Salida de JapÃ3n

Desayuno en el hotel. Traslado a la Estación de Kioto con el asistente en el shuttle bus del hotel o en taxi. El asistente ayuda a los pasajeros a tomar el Airport Limousine Bus con destino al Aeropuerto de Kansai o Itami. En caso de que no haya asientos disponibles en el autobús con destino al Aeropuerto de Kansai, el traslado se realizará en el tren expreso Haruka. El asistente NO acompañará al aeropuerto. Reunión con un taxista en la entrada del hotel.

Hoteleria

CATEGORIA	SGL	DBL	TPL	CPL	CHD
Única	3048	1990	-	-	-
Tarifas válidas para la Temporada A					
Única	3219	2075	-	-	-
Tarifas válidas para la Temporada B					
Única	3515	2244	-	-	-
Tarifas válidas para la Temporada C					
Única	3769	2414	-	-	-

Tarifas válidas para la Temporada D						
Única	4108	2583	-	-	-	
Tarifas válidas para la Temporada E						

Descargado el 04-11-2025 a las 00:05 hs.